
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 001/2022
-PROGRAMA DE APOIO À FIXAÇÃO DE JOVENS DOUTORES NO BRASIL FAPEMAT/CNPq/ PRO-2023/00157.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Paulo Cesar Venere. OBJETO: Auxílio
financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 49.999,75,00 (Quarenta e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 30/03/2023.
ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e
Paulo Cesar Venere - Concessionário

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 003/2022
-CHAMADA CONFAP/AMAZÔNIA +10 PRO-2023/0040.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Pedro Vasconcellos Eisenlohr. OBJETO:
Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa aprovado. Valor: R$ 106.840,00 (cento e seis
mil oitocentos e quarenta reais). Duração: 36 meses; DATA DE ASSINATURA: 30/03/2023. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e Pedro Vasconcellos
Eisenlohr - Concessionário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL PANMT Nº 010/2021 - PESQUISA COM ALTO NÍVEL DE MATURIDADE TECNOLÓGICA-PRO-
0084/2022.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Kelly Lana Araújo. OBJETO: Alterar
a vigência, passando a vigorar até o dia 14/09/2023. DATA DE ASSINATURA: 30/03/2023. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró Reitor UFMT e Kelly Lana Araújo -
Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1d6d91ed

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:23:24-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




